ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  1

PORTARIA Nº 301/2024

BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, vem por meio desta
comunicar o resultado da análise dos recursos interpostos face à classificação
preliminar do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 002/2024 – Edital nº 255/2024:

RESULTADO MODALIDADE PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

  INICIAL FINAL

Deferido
parcialmente Normal 1,0 2,0 24 Rafael Vinicius Correia

deferido afro 3,5 4,5 33 Bruno Clemente Tomal

deferido Normal 1,0 3,0 35
Maria Marilia Izabel

Baumgardt
deferido afro 2,0 3,0 118 Gabriel da Silva Pinto
deferido Normal 3,0 4,5 212 Rose Mari Trisno
deferido Normal 2,0 4,5 127 Claudete Franco da Silva

deferido Normal 1,0 3,5 153
Jonathan Taylor S. de

Oliveira Quadros
Deferido

parcialmente Normal 1,0 3,0 189 Dulce Casagrqande

deferido Normal 1,0 4,5 190
Raglen Darleane

Brugnago Telesca
deferido Normal 2,0 3,0 236 Patricia Fabiana Valentim
deferido Normal 1,0 2,0 243 Priscila Weber
deferido afro 2,0 3,0 255 Elenara Cristina Quadros

Art. 2º Comunica o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – PSS, EDITAL Nº 002/2024 - PORTARIA Nº 255/2024, após a
análise dos recursos, conforme segue:

CARGO: AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS
MODALIDADE NORMAL

COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
1 9,5 182 Sonia Mara Fidelis
2 5,5 17 Daiana Scussiato Franco Schmitt
3 4,5 54 Beatriz Wollinger
4 4,5 121 Rose Mari Trisno
5 4,5 125 João Cesar Antoniutti

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  2

6 4,5 158 André Algacir Banaszewski
7 4,5 37 Cleuza Dallazuana
8 4,5 298 Elizangela da Silvas Teixeira Lemos
9 4,5 127 Claudete Franco da Silva
10 4,5 139 Edson Momot
11 4,5 144 Roberta Maria Esteves Mendes
12 4,5 19 Thiago Hamilton Tesseroli
13 4,5 190 Raglen Darleane Telesca
14 4,5 70 Joni Paulo Rodrigues Ribeiro
15 4,5 271 Marta Wrublewski
16 4,5 172 Joacir Lucas de Deus
17 4,5 213 Janaina Sant'Ana Silva
18 4,5 285 Marcos Aurelio Balaban
19 4,5 52 Emili Fatima Werlang
20 4,5 42 Thayara Domingues Bieberbach
21 4,5 181 Andressa Sucharski
22 4,5 71 Iara Aparecida Dams
23 4,5 96 Francieli Bardeciki Zaions
24 4,5 77 Milena Silverio Ferreira
25 4,5 142 Ana Laura Carvalho de Andrade
26 3,5 138 Paulo Cesar Sá
27 3,5 100 Angelica Aparecida de Moura
28 3,5 4 Igor Itabajara Carneiro
29 3,5 282 Silvana Kampmann
30 3,5 95 Alessandra Chaves
31 3,0 250 Olga Schavalla Vick
32 3,0 18 Neusa Schroh dos Santos
33 3,0 261 Iara Santos Nascimento Monch
34 3,0 280 Luana Aparecida Antunes Jakymiu
35 3,0 7 Alexandra Cristina de Souza Hartof
36 3,0 110 Sandra Gonçalves Tibes
37 3,0 236 Patricia Fabiana Valentim
38 3,0 292 Adalberto Antonio Ribeiro
39 3,0 207 Vanuza Aparecida de Macedo
40 3,0 192 Josiane Moreira
41 3,0 235 Marcia Golec
42 3,0 212 Clea Welicz
43 3,0 303 Sueli de Fatima Rosane dos Anjos
44 3,0 189 Dulce Casagrande
45 3,0 262 Daniele de Fatima Fucilini Camilio
46 3,0 9 Pedro Kaue Camargo Petry
47 3,0 153 Jonathan Taylor de Oliveira Quadros
48 3,0 184 Amanda Bunhak Yagnycz

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  3

49 3,0 168 Robson de Amorim Nizer
50 3,0 87 Ana Francieli Soffi
51 3,0 85 Helton Doudera Zavaski
52 3,0 143 Elislaine Guimarães
53 3,0 264 Anderson Luis Paridotto
54 3,0 35 Maria Marilia Izabel Baumgardt
55 3,0 244 Andreza Iurchorowski
56 3,0 157 Tulio de Lima Moreira Dourado
57 3,0 31 Diego Kukul de Oliveira
58 3,0 273 Darvin Luan Nizer
59 3,0 253 Ricardo Cesar Metelski
60 3,0 293 Pedro Vicente Friedrich
61 3,0 56 Diego Delani
62 3,0 305 Tatiane Marangoni
63 3,0 240 Jenniffer Xavier
64 3,0 151 Monique Woeltje Tavares
65 3,0 219 Carlos Eduardo Gaio
66 3,0 268 Adriana de Souza Silveira
67 3,0 164 Larissa Campos Amancio
68 3,0 115 Amanda Comerlato
69 3,0 251 Vitoria Gabriele Krug
70 3,0 109 Leonardo Cardoso
71 3,0 99 Thaynara Camila de Paula
72 2,5 97 Cassiana de Fatima Kucek
73 2,5 179 Hadrielly Tomasi
74 2,0 152 Fabio Juceloi Moleri
75 2,0 22 Denise Aparecida Abilhoa
76 2,0 98 Rosilda Tereska Machado
77 2,0 237 Cleusa Brixi
78 2,0 260 Fernando Cesar Salvatti
79 2,0 68 José Jair de Oliveira
80 2,0 210 Rejane Ferreira da Cruz
81 2,0 193 Leoni Maria da Silva
82 2,0 166 Lais Susete Boiko
83 2,0 113 Marcia Cristiane Cavanha
84 2,0 295 Itamara Alves de Assunção
85 2,0 132 Denise Aparecida Ferreira
86 2,0 229 Maria Eni Moreira
87 2,0 40 Tania da Silva
88 2,0 15 Janete Colaço
89 2,0 281 Angelita de Cassia Antunes
90 2,0 162 Irani Antunes de Jesus
91 2,0 73 Marli Teresinha Zanella Pleczak

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  4

92 2,0 108 Cleuci Aparecida Javorivski
93 2,0 86 Emerson José Fidelis
94 2,0 62 Cleonice Crespo Linhares
95 2,0 50 Eva Bernadete Karas Bil
96 2,0 205 Regiane da Silva
97 2,0 197 Alcione Batista Gregorio Grossl
98 2,0 183 Juliane Volanik
99 2,0 58 Lucimara de Fátima Maia Baziuk
100 2,0 254 Maristela Alves Monteiro
101 2,0 241 Fabiana dos Santos

102 2,0 175 Romilda Daniele de Oliveira
Litwinski

103 2,0 78 Silvane da Silva
104 2,0 263 Keiser Bollmann
105 2,0 275 Geovana da Luz Batista
106 2,0 80 Rosangela Mara de Mattos
107 2,0 195 Maria das Graças de Lima Silva
108 2,0 257 Estela de Fatima Felipe
109 2,0 270 Willian Cesar Machado
110 2,0 248 Ricardo José dos Santos
111 2,0 171 Fabio Alvarenga dos Santos
112 2,0 160 Silmara de Fatima Kovalik
113 2,0 277 Alessandra dos Santos Lima
114 2,0 149 Jaqueline Portela da Luz
115 2,0 225 Francielle Aparecida Fleitux
116 2,0 252 Cristina Correia Laions
117 2,0 203 Luciana Cristina Marques Fidelis
118 2,0 122 Jozi Aparecida de Lima
119 2,0 174 Soeli Chicorski

120 2,0 133 Brayan Fernando dos Santos
Santana

121 2,0 272 Tiago Wilkos Lemos
122 2,0 302 Adriane Rodrigues de Morais Leite
123 2,0 232 Luana Daniela Viliczinski
124 2,0 140 José Carlos Américo
125 2,0 265 Jhonatan Moreira Ramos
126 2,0 208 Manuela Cristina Puchetti
127 2,0 221 Raquel de Oliveira Moreira

128 2,0 136 Mariel Maurian Ferreira da Fonseca
Krug

129 2,0 64 Patricia de Fatima Guet
130 2,0 266 Vilmar Alexandor Colaço
131 2,0 11 Rosana Aparecida Ribeiro

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  5

132 2,0 141 Marina Fagundes
133 2,0 27 Maria Luiza Gomes de Oliveira
134 2,0 92 Tiago Henrique da Silva
135 2,0 2 Priscila da Silva Pinto
136 2,0 196 Regiane Aparecida Ribaczik
137 2,0 60 Gecione Ferreira
138 2,0 10 Tiandara Bica Silveira
139 2,0 65 Marlon Henrique Faustino
140 2,0 276 Raquel de Fatima de Freitas Padilha
141 2,0 93 Juliana Padilha Lemos
142 2,0 53 Jackellyne Pfeifer da Silva
143 2,0 249 Chaiane Mazeika de Oliveira
144 2,0 243 Priscila Weber
145 2,0 47 Jocelaine de Fatima novak Bischoff
146 2,0 170 Arion Felipe Mello Lirio
147 2,0 39 Jessica Thayane Coelho São José
148 2,0 61 Patrícia Luana Scitoviski
149 2,0 294 Jonatas Cardoso
150 2,0 283 Jessica Tanaiana Nunes Ramos
151 2,0 49 Amanda Scalet Moczynski
152 2,0 188 Roberta Ressel Kochan
153 2,0 69 Guilherme Felip Regert Strhmayer
154 2,0 145 Wallace Macheli
155 2,0 137 Priscila Aparecida Kuns
156 2,0 296 Ariane Alves de Assunção Sausen
157 2,0 3 Wellington Itabajara Carneiro
158 2,0 167 Andressa Daiane Federovicz
159 2,0 297 Matheus Cleiton Mache
160 2,0 55 Josiane Aparecida Machado
161 2,0 286 Regiane de Fatima Ribeiro
162 2,0 146 Everton Augusto Palermo da Silva
163 2,0 79 André Felipe Santos
164 2,0 284 Alexandre Ortes
165 2,0 215 Ana Carla Martins da Silva
166 2,0 34 Jessica Karina Burakoski
167 2,0 57 Jeferson Cristiano Jaskiu

168 2,0 26 Jaqueline Alessandra Gieseler
Litwinski

169 2,0 14 Andreza Karina Krinke Mattozo Furst
170 2,0 211 Fabiane Tonkio
171 2,0 24 Rafael Vinicius Correia Dos Santos
172 2,0 41 Ketlin da Silva
173 2,0 75 Lucas Vick

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  6

174 2,0 90 Lais Natali Correia Ramos
175 2,0 147 Murilo Augusto Schaurich

176 2,0 5 Jéssica Emanueli Laskowski
Bachinski

177 2,0 194 Matheus Prosniak
178 2,0 200 Solange Novak Sochecki
179 2,0 304 Ellen Laryssa Rodrigues
180 2,0 227 Joice Luciana Malek
181 2,0 1 Luis Fernando dos Santos Ferreira
182 2,0 74 Janaina Alves Santos Comerlato
183 2,0 84 Andressa Daiane Kresko
184 2,0 82 Talita Cristina Kosera
185 2,0 28 Amanda dos Santos
186 2,0 116 Rodrigo Ferreira da Silva
187 2,0 13 Amanda Simon
188 2,0 120 Maria Eduarda Wowczuk
189 2,0 258 Katleen Maximo Banak
190 2,0 76 Aline Mibach
191 2,0 129 Vinicius de Almeida Didoné
192 2,0 228 Kauana Evelyn Cordeiro
193 2,0 226 Lucas Nathan Wisnieski Wohl
194 2,0 135 Lilian Vaz
195 2,0 245 Vinicius Gabriel Martins de Ramos
196 2,0 291 Marcela Eduarda Pasko dos Santos
197 2,0 217 Marcela Camile Otto
198 2,0 59 Bruna Aparecida Nhaia
199 2,0 178 Gabrielle Camille Bachinski
200 2,0 128 Camila Victória de Carmargo Lara
201 2,0 63 Giulia Grobe Cirino
202 2,0 201 Patricia Agata Blatmann
203 2,0 222 Eduardo de Oliveira
204 2,0 72 Vinicius da Silva Marques
205 2,0 83 Guilherme dos Santos Stechechen
206 2,0 25 Caroline Eduarda dos Santos
207 2,0 20 Eduardo Cesar Juck
208 2,0 169 Julia Beatriz da Silva Sikorski
209 2,0 89 Beatriz Cristine Lipka
210 2,0 300 Vinicius Gabriel Silva de Lima
211 2,0 274 Gabriel Kampmann Smyk
212 2,0 106 Ana Maria Correa da Luz
213 2,0 134 Camile Shuster Lumikoski
214 2,0 218 Nicoly Thalita Bodeke
215 2,0 161 Gabrielli Kauany Kovalik

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  7

216 2,0 299 Sandy Aparecida Lacheski
217 2,0 269 Renan Engelmann Divardin
218 2,0 102 Gabriel Steniski
219 2,0 216 Jasmin Seroiska
220 2,0 214 Julia Fernanda Silva Santana
221 2,0 21 Amanda Maria dos Anjos Maia Wolff
222 2,0 199 Nicoly Valentim
223 1,0 51 Mauro Sguario
224 1,0 32 Elisiane Backes Saldanha
225 1,0 12 Marina Rodrigues Senn
226 1,0 301 Andre Luis Leite
227 1,0 290 Rodrigo de Oliveira Lopes
228 1,0 88 Elonice Sonnestrahl
229 1,0 220 Andreia Aparecida Bednarczuk
230 1,0 173 Jessica Cristina Freisleben
  desclassificado 23 Vitoria Nakalski de Campos

  desclassificado 29 Beatriz Aparecida da Luz dos
Santos

  desclassificado 36 Luane Roberta Suek Cunha

  desclassificado 43 Thainara Cristina Javorski da
Fonseca

  desclassificado 44 Cidgleison Stenzel Gadomski
  desclassificado 67 Messias Lopes Gonçalves
  desclassificado 81 Jeni Aparecida Schroh Dobler
  desclassificado 91 Ana Leticia Capelete de Oliveira
  desclassificado 94 Maila Thais Pacifico de Araújo
  desclassificado 101 Ana Paula de Avila
  desclassificado 104 Carlos Alberto de Lima
  desclassificado 105 Daiane Cristina de Lima
  desclassificado 111 Elia de Fatima Ribarczik
  desclassificado 114 Camila Vieira Santos
  desclassificado 119 Juan Suaretz
  desclassificado 123 Janilda Santiago
  desclassificado 124 Julia de Oliveira
  desclassificado 131 Andressa Silva de Oliveira
  desclassificado 148 Geovanna dos Santos Diaz
  desclassificado 155 Luana Caroline Martins
  desclassificado 156 Kaio Mendes Barella
  desclassificado 163 Giovanni Graciano Bragagnolo
  desclassificado 177 Bruno Luis Barbosa Ternoski
  desclassificado 180 Isaque Bucker Pinheiro
  desclassificado 187 Amanda Tamyly Soares
  desclassificado 191 Fabiana Slomp Menegasso

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  8

  desclassificado 206 Vinicius de Almeida Didoné
  desclassificado 224 Bianca Thalita Fernandes Padilha
  desclassificado 230 Daniele Grobe
  desclassificado 233 Adriane Karin Scheid
  desclassificado 238 Matheus Muller Fuck
  desclassificado 239 Fernando Alves de Lima
  desclassificado 242 Catiane Leão
  desclassificado 246 Angelica Regina Koshinski
  desclassificado 278 Bianca Odete Saldanha
  desclassificado 287 Jairo Martins
  desclassificado 288 Chaiane Cassia Garcia da Silva

MODALIDADE AFRODESCENTE/PARDO

COLOCAÇÃO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
1 4,5 209 Selma Maria Saldanha
2 4,5 185 Jhoni Eduardo Jungles
3 4,5 186 Alex de Anastácio
4 4,5 33 Bruno Clemente Tomal
5 4,5 165 Evelin Ribeiro
6 4,5 154 Paulo Ricardo Cavalheiro
7 3,0 45 Bruna Leticia Banaszeski
8 3,0 234 Suelen Cristina Sampaio
9 3,0 255 Elenara Cristina Dias Quadros
10 3,0 118 Gabriel da Silva Pinto
11 3,0 279 Joselyne Maria Miranda
12 2,0 231 Cristina Lasch Biella
13 2,0 198 Rosangela de Fatima Gibinski
14 2,0 150 Franciele da Silva
15 2,0 247 Jessica Marina Bezerra
16 2,0 107 Lehana Borges dos Santos
17 2,0 46 Adão Edson da Silva
18 2,0 223 Alice Rodrigues
19 2,0 289 Janaina Motta Trizotte
20 2,0 159 Ketlyn Ruany Valieri
21 2,0 126 Bruno Michailek
22 2,0 66 Guilherme Odair de Matos Lopes
23 2,0 176 Jadson Motta Cordeiro
24 2,0 204 Andrey Varci Vaz
  desclassificado 6 Egyane Aparecida Sedlaczek
  desclassificado 8 Diogo Gabriel Treuk
  desclassificado 16 Eduardo Roberto Antunes de Lima
  desclassificado 30 Tatiane Aparecida Varela
  desclassificado 38 Noemi Alves de Lima Leão

ESTADO  DO  PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  9

  desclassificado 48 Mirela Bruna Pereira Packer
  desclassificado 103 Salete de Moraes Ferreira
  desclassificado 117 Rosenildes Santos de Jesus
  desclassificado 130 Elise Bodnar Fernandes
  desclassificado 202 Adriane Naginski
  desclassificado 256 Douglas Szewczuk
  desclassificado 259 Willian José da Luz
  desclassificado 267 Nilce Pereira da Costa

MODALIDADE PCD

COLOCAÇÃO  PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
1 2,0 112 Luiz Fernando Branco

Art. 3º Registre-se, Cumpra-se.

União da Vitória, 05 de junho de 2024.

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração